
 

 

 

 
 

 

 

 

 

１年間ありがとうございました 

５年生に向けて充実したよい春休みを！ 
 

厳しかった寒さも幾分和らぎ、日だまりの中に春の訪れを感じるようになりました。早いもので、４年生と

しての生活も残りわずかとなりました。 

４月の４年生スタートから一年間、児童はたくさんの経験をしました。身に付いたものもあれば、定着が今

一歩のものもあります。まとめの学習をしっかりするとともに、定着が図れなかった学習についても、声をか

けて励ましながら、確実に身に付けていく努力をしていきたいと思います。 

 保護者の皆様には、この一年間いろいろな場面でご協力いただきまして、ありがとうございました。心から 

感謝申し上げます。これからも児童が元気に学校生活を送れますよう、担任一同願っております。 
 

～お知らせとお願い～ 
 
 
日時 ３月１0 日（月）午後２時３０分開始 

場所 体育館 

内容 ○３学期の様子や１年間の取組、成長 

   ○春季休業中の生活について 

     ○新年度の行事予定 

        ご多用と存じますが、ぜひご参加ください。詳細につきましては、２月２１日に配信された tetoru

をご覧ください。 

 

卒業式について 
２４日（月）の卒業式当日は、登校日ではありません。２５日（火）が修了式となります。 

 

学習用具の持ち帰り 

 

学習で使用した道具や作品を持ち帰ります。大きめの手さげ袋の準備をお願いします。担任から連絡が 

ありましたら、お子様に持たせてください。春休み中に、道具の点検・補充をお願いします。 

 

お願い 

  令和７年３月末日までに『転居を伴う転校』を予定されている場合には、速やかに学級担任までお知ら 

せください。 

 

２月の読み語り 
１年間、読み語りにご協力いただきありがとうございました！ 

組 書名 作者 

１ 
ともだち 

いのちのおはなし 

谷川俊太郎 

日野原重明 

２ 
モモリン 

ねこのさら 

立川志の輔 

野村たかあき 

３ カッパもやっぱりキュウリでしょ？ シゲタ サヤカ 

 

令和７年２月２８日 

小松川第二小学校 

第 ４ 学 年 

学 年 便 り ３ 月 号 

校長 五十嵐 一嘉 

４ 学 年 担 任 

保護者会について 
 


